
Výuka jazyků na FJFI ČVUT

Katedra humanitních věd a jazyků



Katedra humanitních věd a jazyků

• vyučuje VŠECHNY studenty VŠECH OBORŮ 

• učí především odborný jazyk

• poskytuje jazykovou podporu ostatním katedrám, 
spolupracuje s různými odděleními děkanátu

• má v portfoliu i další humanitní předměty (základy 
práva, základy psychologie, rétorika, etika vědy a 
techniky atd.)

• najdete nás v Trojanově 13, v suterénu vlevo za 
hlavním vchodem

2



Co musejí studenti absolvovat?

• anglickou konverzaci (1. ročník, LS)
• další jazyk podle zájmu (nutno zažádat na KHVJ)
• jazyková podpora bakalářské práce v češtině –

pro cizince (3. ročník, LS)
• další předměty dle zájmu a aktuální nabídky

Co studenti mohou absolvovat?

• 2 cizí jazyky (1.-3. ročník)

• 1 humanitní předmět (2. ročník, LS)

3



Povinná jazyková výuka

angličtina + druhý cizí jazyk
• němčina

• ruština

• francouzština

• španělština

• čeština pro cizince

4



Jazykové úrovně a délka studia
ruština

francouzština

španělština

mírně pokročilí
3 semestry

100 min/týden

začátečníci
5 semestrů

2x 100 min/týden

pokročilí
3 semestry

100 min/týden

angličtina

němčina

čeština pro cizince

ruština
francouzština
španělština

5



Jazykové úrovně a délka studia
(ještě jednou a jinak☺)

• kterýkoliv z nabízených jazyků lze studovat na MÍRNĚ 
POKROČILÉ nebo POKROČILÉ úrovni (= AJ, NJ, ČJ, RJ, 
FJ, ŠJ)

• na ZAČÁTEČNICKÉ úrovni lze studovat pouze 3 jazyky 
(RJ, FJ, ŠJ)

6



Rozložení jazykové výuky

Angličtina

MP/P

ZS LS ZS LS ZS LS

Druhý cizí 

jazyk MP/P

ZS LS ZS LS ZS LS

Druhý cizí 

jazyk Z

ZS LS ZS LS ZS LS

1. ročník 2. ročník 3. ročník

Z = začátečníci      MP = mírně pokročilí       P= pokročilí
7



Rozložení jazykové výuky 
– zahraniční studenti

Z = začátečníci      MP = mírně pokročilí       P= pokročilí

Angličtina

MP/P

ZS LS ZS LS ZS LS

Čeština

MP (P)
ZS LS ZS LS ZS LS

1. ročník 2. ročník 3. ročník

8



Zápis druhých jazyků - TEĎ

• nyní zapisujete pouze 2. jazyk 

• vyberte možnost 1, nebo 2, nebo 3 (= právě jednu 
možnost)

• u možnosti 1 a 2 je nutné vybrat konkrétní jazyk

• pokud nemáte maturitu z českého nebo slovenského 
jazyka, musíte vybrat možnost 3

9



Co je třeba udělat v letním semestru (LS)

• studenti se začátečnickým kurzem chodí na hodiny vybraného 
jazyka (nutno zapsat v KOS před zahájením LS)

• VŠICHNI studenti 1. roč. si v květnu zvolí

a) úroveň angličtiny (MP/P)

b) druhý jazyk (neplatí pro začátečníky a zahraniční studenty)

• instrukce k výběru jazyků přijdou v květnu 2025 e-mailem ze 
studijního oddělení – nutno sledovat

• vybrané jazyky si poté musíte zapsat spolu s dalšími předměty v 
KOS!!

10



Uznávání jazykových certifikátů

• uznávají se jazykové certifikáty úrovně C1 a C2 
(nižší ne)

• máte-li certifikát C1/C2, zapište si daný jazyk na 
úrovni „pokročilí“

• certifikát předložte vyučujícímu

• pokud získáte zápočet z 1. semestru studia 
vybraného jazyka, můžete poté rovnou složit 
zkoušku = nemusíte chodit na další výuku (tj. 
další 2 semestry)

• nevýhoda: nedostanete kredity za 2. a 3. 
semestr jazyka (celkem 4 kredity)

11



Erasmus+ - objevujte svět!

12

• KHVJ se podílí na organizaci zahraničních 
výjezdů studentů FJFI

• V případě zájmu se přijďte poradit 
v konzultačních hodinách nebo napište 
koordinátorce na vera.slechtova@fjfi.cvut.cz

• více informací
- ve středu 16. října na FJFI Erasmus Days – informační    

stánek Trojanova 13

- v listopadu - Výjezdy na Jaderce – osobní zkušenosti 
studentů z jejich výjezdů

mailto:vera.slechtova@fjfi.cvut.cz


Erasmus+ - objevujte svět!

13

• Veškeré informace k dlouhodobým či krátkodobým výjezdům najdete 
na:
Studium v zahraničí - Studuj ve světě s ČVUT - Já jedu! (cvut.cz)

a také na: Jak na Erasmus+ - FJFI ČVUT v Praze (cvut.cz)

• Můžete se také zapojit do mezinárodních studijních programů 
prostřednictvím aliance Euroteq, jejíž partnerem je ČVUT. Nabídku online 
kurzů najdete zde:

https://studujvesvete.cvut.cz/
https://fjfi.cvut.cz/cz/12-cz/studium/8041-jak-na-erasmus


Další informace + kontakty

• http://khvj.fjfi.cvut.cz

Zde podrobné informace o podmínkách získání 
zápočtů, povinné návaznosti předmětů a uznávaní 
jazykových zkoušek (Závazné pokyny pro studium 
jazyků).

• E-mail na vyučující je vždy v podobě

jméno.příjmení@fjfi.cvut.cz

14

http://khvj.fjfi.cvut.cz/


Těšíme se na vás ve výuce!

Prezentace je dostupná zde:

15


	Snímek 1: Výuka jazyků na FJFI ČVUT
	Snímek 2: Katedra humanitních věd a jazyků
	Snímek 3: Co musejí studenti absolvovat?
	Snímek 4: Povinná jazyková výuka
	Snímek 5: Jazykové úrovně a délka studia
	Snímek 6: Jazykové úrovně a délka studia (ještě jednou a jinak)
	Snímek 7: Rozložení jazykové výuky
	Snímek 8: Rozložení jazykové výuky  – zahraniční studenti
	Snímek 9: Zápis druhých jazyků - TEĎ
	Snímek 10: Co je třeba udělat v letním semestru (LS)
	Snímek 11: Uznávání jazykových certifikátů
	Snímek 12: Erasmus+ - objevujte svět!
	Snímek 13: Erasmus+ - objevujte svět!
	Snímek 14: Další informace + kontakty
	Snímek 15:  Těšíme se na vás ve výuce!  Prezentace je dostupná zde:     

